1

1 Adt Ata RP 0136

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0136/2023

Pelo presente Termo Aditivo, que celebram O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina,
com sede a Rua Dr. José de Miranda Ramos, nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, brasileiro, casado,
residente e domiciliado nesta cidade de Xanxerê, portador da R.G. nº 1692088 SSP/SC e CPF sob o nº
461.817.769-15, doravante denominado ÓRGÃO GERENCADOR, e de outro lado a empresa:

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF n° 03.033.589/0001-12, endereço na Rua
Ricardo Georg, Bairro Itoupava Central, Cidade Blumenau-SC, representado pela Sócia/Gerente, Sra.

DEISE EVANI PEREIRA WALDALL, inscrito no CPF sob o nº 775.898.829-68, denominada para este
instrumento particular simplesmente de DETENTOR DA ATA, de comum acordo firmam o presente
Termo Aditivo que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo de Licitação
n° 0008/2023 – Pregão Eletrônico nº 0003/2023 - Ata de Registro de Preço nº 0136/2023 e pelo Decreto
n. BLB 147/2009, que Regulamenta a Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA: Este Termo Aditivo tem por objeto reajustar o valor unitário do item abaixo
relacionado, de acordo com o Requerimento da contratada e Parecer Jurídico, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO Marca UND PREÇO
ANTERIOR

PREÇO
REALINHADO

10 Luva confeccionada 100% em borracha
nitrílica, possui espessura reforçada e não
contém amido ou talco, resistência
química para diversas atividades,
mantendo o tato e a sensibilidade. Não
provoca alergia em pessoas sensíveis à
borracha natural.  CA 41296 ou similar

Glomed
Nitril

Und R$ 12,90 R$ 16,79

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições
estabelecidas na Ata de Registro de Preços Originária.
E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, assinam o presente, na presença de duas
testemunhas, sendo posteriormente publicado e arquivado, nos termos de Lei.
Xanxerê-SC, 12 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

Órgão Gerenciador

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR

LTDA
Detentor da Ata

TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
CPF: CPF: